
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 25.06.2023 г.  № 01-21/344 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 25.06.2023 г. № 16 

 

В целях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 25 июня 2023 года № 16 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

И.о. начальника Департамента                  И.М. Пуртов 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 25.06.2022 г. № 01-21/344 

 

П Р О Т О К О Л № 16 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 25.06.2023 г. 

Присутствовали: 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 
 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 
 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

Заместитель начальника Департамента - начальник 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа. 
 

Отсутствовали: 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь – начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 
 

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- Врио заместителя Губернатора – Председателя 

Правительства, начальника Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа. 
 



 

Об утверждении протокола результатов единого государственного экзамена 

по биологии, который состоялся 13 июня 2023 года.  

 

СЛУШАЛИ: Полякову Н.А. 

ВЫСТУПИЛИ: Синкевич В.В., Маркина И.А. 

РЕШИЛИ: 

 

Утвердить протокол результатов единого государственного экзамена по 

биологии, который состоялся 13 июня 2023 года согласно приложению к 

настоящему Протоколу. 

 

 

 

Зам. Председателя ГЭК ЧАО             Н.А. Полякова 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа 

от 25.06.2023 № 16 

 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

06 - Биология 2023.06.13 

 

№ 

К
о
д

 М
С

У
 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

Б
ал

л
 

1 4 8 11Б 8 402 Антоненко Дарья Андреевна 58 98 

2 4 8 11Б 8 402 Малов Игорь Петрович 50 79 

3 3 17 11А 17 14 
Нананайнына-

Рычим 
Карина Анатольевна 21 43 

4 4 8 11Б 8 404 Орлова Полина Романовна 21 43 

5 4 8 11Б 8 404 Пивович Даниил Дмитриевич 34 59 

6 4 30 11В 8 404 Позднякова Тамара Кирилловна 10 23 

7 4 30 11В 8 402 Прсе Александра Николаевна 9 21 

8 8 18 11А 18 36 Радостева Арина Дмитриевна 39 66 

9 4 30 11В 8 404 Рельтуренеу Захар Ферхатович 22 44 

10 3 17 11А 17 14 Риянова Людмила Наильевна 30 54 

11 3 17 11А 17 14 Риянова Юлия Наильевна 16 36 

12 5 10 11Б 3 22 Рябова Елизавета Андреевна 21 43 

13 4 30 11А 8 402 Самойлович Лидия Александровна 35 61 

14 3 17 11А 17 14 Сытник Мария Юрьевна 12 27 

15 2 2 11А 2 415 Тервидис Алла Витальевна 36 62 

16 6 14 11А 14 25 Теришева Байару Эдуардовна 16 36 

17 4 8 11Б 8 404 Толопило Александра Сергеевна 50 79 

18 4 8 11Б 8 402 Тураева Сабрина Шухратовна 33 58 

19 4 8 11Б 8 402 Фотьева Наталья Павловна 46 74 

20 4 8 11Б 8 404 Чанцева Алена Константиновна 54 89 

21 4 8 11Г 8 404 Чарина Карина Руслановна 14 32 

22 8 18 11А 18 36 Черномазова Софья Антоновна 25 48 

23 4 8 11Б 8 404 Лосева Карина Игоревна 39 66 

24 6 14 11А 14 25 Логашенко Анна Константиновна 31 55 

25 10 28 11А 28 24 Лестникова Вера Олеговна 18 39 

26 3 17 11А 17 14 Лебедев Марк Евгеньевич 21 43 

27 4 8 11Б 8 404 Ариткулов Михаил Дмитриевич 33 58 

28 2 2 11Б 2 415 Балыковский Денис Петрович 32 57 

29 3 6 11А 6 16 Белкин Александр Евгеньевич 28 52 

30 6 14 11А 14 25 Березина Ксения Анатольевна 16 36 

31 4 8 11Б 8 404 Бохуа Анастасия Тариеловна 55 91 

32 4 8 11Б 8 402 Брылев Виктор Сергеевич 36 62 

33 5 10 11Б 3 22 Вандышева Елена Андреевна 21 43 

34 2 2 11А 2 415 Горенштейн Александр Леонидович 17 38 



35 8 20 11А 20 13 Гулькинкеу Нина Алексеевна 21 43 

36 8 20 11А 20 13 Гуляева Светлана Денисовна 6 14 

37 4 8 11Б 8 402 Шалгинова Виктория Ивановна 54 89 

38 3 4 11А 4 315 Дьякова Виктория Сергеевна 23 45 

39 4 30 11В 8 404 Каунаут Иван Алексеевич 33 58 

40 10 28 11А 28 24 Кейкымына Екатерина Станиславовна 6 14 

41 3 4 11А 4 315 Клементьева Полина Владимировна 27 50 

42 5 10 11Б 3 22 Клочко Екатерина Александровна 28 52 

43 4 8 11Б 8 404 Князева Александра Юрьевна 51 82 

44 4 30 11В 8 404 Ковярова Вероника Витальевна 25 48 

45 10 26 11А 26 10 Кочетегин Кирилл Евгеньевич 11 25 

46 2 2 11А 2 415 Крупинова Анастасия Вячеславовна 16 36 

47 2 2 11Б 2 415 Кузьмич Виктория Викторовна 16 36 

48 4 8 11Б 8 402 Курилова Алина Матвеевна 37 63 

49 3 6 11А 6 16 Замарацких Анастасия Ивановна 20 42 

50 8 18 11А 18 36 Шеховец Александра Юрьевна 36 62 

Средние   28 51 

Минимальная граница 36 

Всего участников 50 

 

 

 


